
	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, COM CALÇADA ACESSÍVEL E ÁREA DE ESTACIONAMENTO NA RUA GOVERNADOR ALUIZIO ALVES, NO CENTRO, E PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA TRAVESSA ALBACORA, RUA ÁGUA VIVA, RUA DO CAÇÃO, RUA DA ARRAIA, TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL I E TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL II EM PIPA, NO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN.					DATA :		14/01/2026		BDI :		24,23%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, COM CALÇADA ACESSÍVEL E ÁREA DE ESTACIONAMENTO NA RUA GOVERNADOR ALUIZIO ALVES, NO CENTRO, E PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA TRAVESSA ALBACORA, RUA ÁGUA VIVA, RUA DO CAÇÃO, RUA DA ARRAIA, TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL I E TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL II EM PIPA, NO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN.					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
							SICRO 2		2016/11 SEM DESONERAÇÃO		116,17%		-	
							SICRO NOVO		2025/10		-		-	
							SINAPI		2025/12 SEM DESONERAÇÃO		115,21%		70,86%	
Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%								
LOCAL:	TIBAU DO SUL/RN													
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN													

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	3.894,76	R\$ 112,18	R\$ 436.914,18	64,10%	64,10%	B
93681	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	724,98	R\$ 139,76	R\$ 101.323,20	14,87%	78,97%	B
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M	1.522,02	R\$ 56,47	R\$ 85.948,47	12,61%	91,58%	C
92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	274,12	R\$ 97,73	R\$ 26.789,75	3,93%	95,51%	C
105598	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M2	4.872,26	R\$ 2,40	R\$ 11.693,42	1,72%	97,22%	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	6,00	R\$ 584,43	R\$ 3.506,58	0,51%	97,74%	C
5213360	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	SICRO	Serviço	un	78,00	R\$ 43,27	R\$ 3.375,06	0,50%	98,23%	C
102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M	1.522,02	R\$ 2,00	R\$ 3.044,04	0,45%	98,68%	C
5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO	Serviço	un	8,00	R\$ 366,09	R\$ 2.928,72	0,43%	99,11%	C
103696	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	SINAPI	Serviço	UN	11,00	R\$ 189,71	R\$ 2.086,81	0,31%	99,42%	C
102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M2	57,51	R\$ 35,27	R\$ 2.028,38	0,30%	99,71%	C
00013521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	Material	UN	8,00	R\$ 163,98	R\$ 1.311,84	0,19%	99,91%	C
102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M2	8,65	R\$ 60,11	R\$ 519,95	0,08%	99,98%	C
4 S 06 202 01	Confecção de placa sinalização semi-refletiva	SICRO 2	Serviço	m2	0,72	R\$ 165,46	R\$ 119,13	0,02%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%%R\$ 681.589,53

OutrosR\$ 0,00

Valor total do OrçamentoR\$ 681.589,53



PREFEITURA DE

TIBAU DO SUL

COMUNIDADE COM VALOR TRABALHANDO PARA TODOS

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, COM CALÇADA ACESSÍVEL E ÁREA DE ESTACIONAMENTO NA RUA GOVERNADOR ALUIZIO ALVES, NO CENTRO, E PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA TRAVESSA ALBACORA, RUA ÁGUA VIVA, RUA DO CAÇÃO, RUA DA ARRAIA, TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL I E TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL II EM PIPA, NO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN.	DATA :	14/01/2026	BDI :	24,23%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, COM CALÇADA ACESSÍVEL E ÁREA DE ESTACIONAMENTO NA RUA GOVERNADOR ALUIZIO ALVES, NO CENTRO, E PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA TRAVESSA ALBACORA, RUA ÁGUA VIVA, RUA DO CAÇÃO, RUA DA ARRAIA, TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL I E TRAVESSA CRUZEIRO DO SUL II EM PIPA, NO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TIBAU DO SUL/RN	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	116,17%	-
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN	SICRO NOVO	2025/10	-	-
		SINAPI	2025/12 SEM DESONERAÇÃO	115,21%	70,86%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TACIANA MAIA
ENG. CIVIL
CREA: 211556166-0

gov.br
Documento assinado digitalmente
TACIANA TAVARES MAIA
Data: 14/01/2026 12:11:04-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>